EDITAL DE BOLSAS DO PROGRAMA UNIEDU - BOLSA DE ESTUDO E
PESQUISA - ARTIGO 170 E 171 DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE

SANTA CATARINA

O Diretor da Unidade Central de Educação FAEM Faculdades Ltda - Sr. Leandro
Sorgato, mantenedor da UCEFF – Unidade Central de Educação Faem Faculdades
Ltda, no uso de suas atribuições e de acordo com a legislação em vigor, divulga o
RESULTADO FINAL do Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina
(UNIEDU), da Secretaria de Estado da Educação (SED), em atendimento ao Art. 170 e
Art. 171 da Constituição do Estado de Santa Catarina e legislação correlata em vigor,
dos estudante regularmente matriculado em curso de graduação desta Instituição de
Ensino Superior (IES).

EDITAL Nº 08/2022
RESULTADO FINAL

RESULTADO DO RECADASTRAMENTO DE BOLSAS ARTIGO 170 e 171 –
RENOVAÇÃO DE BOLSAS

ALUNO BENEFICIADO % CURSO
INDICE DE
CARÊNCIA

FERNANDA SIMONI 100% MEDICINA VETERINÁRIA 0,79

JULIA PICOLI 74,86% ODONTOLOGIA 4,39

JULIA BRUSTOLIN PRIGOLLI 87,92% ENFERMAGEM 4,60

CAUANE LETICIA TIBES 100% DIREITO 6,27

SUÉLI HOTO TORMEM 93,29% DIREITO 7,02

VERONICA PRESTES 50,62% PSICOLOGIA 7,69

JADY BEATRIZ VIEIRA BORGES DOS SANTOS 49,81% ODONTOLOGIA 8,13

JAINE ROSANE ALBERT  49,81% ENGENHARIA QUÍMICA 8,14

TALIA TOSETTO 48,08% PSICOLOGIA 9,28

GABRIEL ANDRE ALMEIDA 100% ENGENHARIA MECÂNICA 9,30

EDINOELI DEBORA DE BORBA DOS SANTOS 100% DIREITO 9,97

MARIANE KEMPFER 69,47% MEDICINA VETERINÁRIA 10,64

EDUARDO TEIXEIRA DE QUEIROZ 49,56% ODONTOLOGIA 10,85

EDUARDA SALETE MERLO 68,18% ARQUITETURA E URBANISMO 11,03

ANA CAROLINE LOUREIRO 40,34% ENFERMAGEM 11,33

KENEDY BRANCHER 39,81% ENGENHARIA ELÉTRICA 11,83

GELMINO KEYDSON DA SILVA 35,46% ODONTOLOGIA 12,88

RUBIO FERREIRA JUNIOR 61,75% MEDICINA VTERINÁRIA 14,02

EDUARDINI PINTO OLIVEIRA 90,47% ENGENHARIA ELÉTRICA 14,31

VERALUZ ROSA DA SILVA OLIVEIRA 76,70% ARQUITETURA E URBANISMO 15,99

INGRID TAUCHERT 100% MEDICINA VETERINÁRIA 16,17

TAIAN PIAIA 100% ENGENHARIA MECÂNICA 18,95

CAROLINE BACKES 76,70% ARQUITETURA E URBANISMO 19,81

RENATA SANDER ECKHARDT 100% AGRONOMIA 21,52

RESULTADO DO CADASTRAMENTO BOLSAS ARTIGO 170 e 171 – NOVAS
CONCESSÕES

ALUNO BENEFICIADO

% CURSO
INDICE DE
CARÊNCIA

FRANCIELE SIMONI 99,00% ENFERGAMGEM 0,79

ALICE DA COSTA 93,29% PSICOLOGIA 1,34

PRISCILA CATANI MALESKI 85,50% MEDICINA VETERINÁRIA                                         2,5

MARA CRISTIANE ORTOLAN 106,29% AGRONOMIA 4,12

GABRIEL VICTOR WERLANG GOMEZ PEREZ 98,98% MEDICINA VETERINÁRIA                                         4,46

ANANDA JÚLIA SILVEIRA DUTRA 87,92% MEDICINA VETERINÁRIA 4,64

POLIANA VITKOSKI TRES 55,57% MEDICINA VETERINÁRIA                                         4,72

ANA VITORIA PELISSON 87,91% MEDICINA VETERINÁRIA                                         4,96

AMANDA CRISTINA DA SILVA 87,90% ODONTOLOGIA 6,16

JÚLIA FERREIRA KNOB 106,29% DIREITO 6,24

BEATRIZ MILANI CAMBRUZZI 87,90% MEDICINA VETERINÁRIA                                         6,27

BRUNA CAROLINA KRAKHECKE 87,90% ODONTOLOGIA 6,7

WELLINTON LAGO DOS SANTOS ANTUNES 61,08% MECÂNICA 6,75

ELIANA PERUZZO 87,89% ARQUITETURA E URBANISMO                                      6,85

ALINE ROBERTA ANDRIGHI DE SOUZA 61,09% ENGENHARIA CIVIL                                             6,9

JOANA VITORIA LEITE 87,89% DIREITO 6,96

CRISLAINE CRISTINA FINTA 87,88% MEDICINA VETERINÁRIA 7,14

CHEILA GEISI KLOS DAHMER 87,87% ODONTOLOGIA 7,21

ANNA KAROLINE DOS SANTOS NISSOLA 87,87% ODONTOLOGIA 7,27

ESTEFANI DE MOURA 87,86% ARQUITETURA E URBANISMO                                      7,36

JANIO SANTOS LIMA 87,86% ENGENHARIA ELÉTRICA 7,38

FRANCIELLEN DOMBROSKI 55,57% MEDICINA VETERINÁRIA                                         7,39

GUILHERME DAGA 87,85% MEDICINA VETERINÁRIA 7,43

THAIS ALANA KREUZ 55,57% MEDICINA VETERINÁRIA                                         7,51

FRANCIELI BRUXEL 100,00% ARQUITETURA E URBANISMO                                      7,71

GABRIELI DE SOUZA 50,61% ADMINISTRAÇÃO 7,87

JULIO CESAR FRANÇA 49,81% CIÊNCIAS CONTÁBEIS 8,29

CAMILA FERRARINI 49,81% ODONTOLOGIA 8,36

GUSTAVO DO NASCIMENTO FERREIRA  93,29% DIREITO 8,36

ALICE MICHAELSEN BERSCH 49,81% MEDICINA VETERINÁRIA                                         8,71

ALECSANDRO DOS SANTOS CAGLIARI 49,80% ENGENHARIA MECÂNICA                                          8,92

JULIANA ELIZABETH FOSHERA 55,57% MEDICINA VETERINÁRIA                                         8,92

KAROLINE RODRIGUES 102,24% ARQUITETURA E URBANISMO                                      9,19

TAÉLIN APARECIDA NUNES 49,79% ENFERMAGEM 9,25

LUIZA REGINA DALLACORT GIONGO 48,08% DIREITO 9,28

STEPHANIE CAROLINE KARLING 55,57% MEDICINA VETERINÁRIA 9,47

ERICK JUNEOR STEDILLE 64,73% ENGENHARIA CIVIL                                             9,48

RAIANE DA SILVA VARGAS 48,08% ODONTOLOGIA 9,96

NICÓLY POMPERMAIER PEREIRA 49,56% ODONTOLOGIA                                                  10,06

THAINY MIKELLE LEMES DA SILVA GUARDA 48,07% MEDICINA VETERINÁRIA 10,12

VICTOR EDUARDO GRACIOLLI 55,57% MEDICINA VETERINÁRIA                                         10,26

CRISTIANO DE ALMEIDA OLIVEIRA 48,06% ENGENHARIA CIVIL                                             10,27

CAMILA HENSEL 48,06% MEDICINA VETERINÁRIA 10,47

GIOVANA RAQUEL MARCHESAN LAMONATO 48,06% MEDICINA VETERINÁRIA 10,68

AGATHA CRISTINA MARTINS RAMOS 48,06% MEDICINA VETERINÁRIA                                         10,74

NATALIA PERUSSI DE OLIVEIRA 48,05% PSICOLOGIA 10,83

EDUARDA ORTOLAN DA SILVA 55,57% MEDICINA VETERINÁRIA                                         11,18

NICOLLY SUYANE RIBICKI 41,00% ODONTOLOGIA 11,31

DJENNYFER DANDARA MENIN 55,57% MEDICINA VETERINÁRIA                                         11,34

MARCOS FACIENDA 36,00% MEDICINA VETERINÁRIA 11,88

ÉLUA STOPASSOLA CASAROTTO 35,49% PSICOLOGIA 12,8

JONATHAN YURI POSSAN 250,10% ENGENHARIA MECÂNICA 13,31

JOÃO GABRIEL FORQUEZATTO RODRIGUES 35,45% CIÊNCIAS CONTÁBEIS 13,64

PRISCILA ALBANI 112,48% ARQUITETURA E URBANISMO 13,67

JULIANE SANSIGOLO 35,45% MEDICINA VETERINÁRIA                                         13,69

HELEN CARINE RODRIGUES DA SILVA 35,45% ODONTOLOGIA 13,73

FLÁVIA VITÓRIA TRUCOLLO 35,45% DIREITO 13,76

MONICA PEGORINI NARDI 35,44% ODONTOLOGIA 14,22

RAQUELINE ADRIAN DOS SANTOS 35,43% DIREITO 14,93

MATEUS FELIPE ZANELLA ZIMMERMANN 35,42% ADMINISTRAÇÃO 15,12

LENON JUNIOR ANGHINONI 35,42% MEDICINA VETERINÁRIA                                         15,12

DEBORA RIBEIRO PORTELLA 35,41% MEDICINA VETERINÁRIA 15,49

LUIZA SAATKAMP GALVANI 55,57% MEDICINA VETERINÁRIA                                         16,04

TAIS CAROLINE MASSI FOPPA 49,56% ODONTOLOGIA 16,16

WILLIAM ALBA HOHN 35,40% MEDICINA VETERINÁRIA                                         17,48

ROGER EDUARDO FERNANDES GUARDA 100,00% MEDICINA VETERINÁRIA                                         18,57

NATAN ALEXANDRE DEVISE 159,67% ADMINISTRAÇÃO                                                19,68

CAMILA COLASSO PESSOA 35,39% PRODUÇÃO 20,19

CARLA BEATRIZ VORMA 35,38% CIÊNCIAS CONTÁBEIS 20,99

JENIFER LUISA BERGAMASCHI PFEIFER 35,38% CIÊNCIAS CONTÁBEIS 23,1

CRISTIAN EDUARDO FEDRIGO 79,10% ENGENHARIA CIVIL                                             23,48

LUCAS BAGGIO 35,38% ENGENHARIA MECÂNICA 23,88

TAYLAN BATISTA 83,99% ENGENHARIA CIVIL                                             25,76

MILENA WARKEN 35,38% ODONTOLOGIA 26,43

ANA MARIA SALVAGNI 35,37% MEDICINA VETERINÁRIA                                         26,7

FABIO LUIZ FOLLMANN 61,09% ENGENHARIA CIVIL                                             28,7

RINGO DA SILVA 35,36% ENGENHARIA CIVIL                                             32,72

LUIZZA TRESSOLDI 25,00% ENFERMAGEM 42,01

Chapecó/SC, 27 de Maio de 2022

Leandro Sorgato
Diretor